
JORGE URQUIJO HERNANDEZ
8.78 kW 12 de Mayo de 2025
GDMTO 799191001514

1,040 kWh prom. $ 4,590

15 1,042 kWh $585

87.25 % MES $ 4,005

$55,075.00 MXN $7,021.00 MXN $48,057.00 MXN

585 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.2 AÑOS



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250082

JORGE URQUIJO HERNANDEZ  

15 Longi 585W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 10 kW

15 ESTRUCTURA 01-20

15 MATERIAL ELECTRICO 01

15 PROTECCION DC 01-10

15 MANO DE OBRA 01-20

1 Unidad verificadora

1 Unidad de inspeccion

Subtotal $ 200,440.00

TOTAL (MXN) $ 200,440.00

1. La propuesta no incluye IVA.
2.Opciones de financiamiento.
3.Opciones de Seguro contra huracanes.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 55,075.00 $ 7,021.00 $ 0.00 $ 48,057.00 $ 48,057.00 $ -152,383.00

2 $ 56,727.25 $ 7,231.63 $ 0.00 $ 49,498.71 $ 49,498.71 $ -102,884.29

3 $ 58,429.07 $ 7,448.58 $ 0.00 $ 50,983.67 $ 50,983.67 $ -51,900.62

4 $ 60,181.94 $ 7,672.04 $ 0.00 $ 52,513.18 $ 52,513.18 $ 612.56

5 $ 61,987.40 $ 7,902.20 $ 0.00 $ 54,088.58 $ 54,088.58 $ 54,701.14

6 $ 63,847.02 $ 8,139.26 $ 0.00 $ 55,711.23 $ 55,711.23 $ 110,412.37

7 $ 65,762.43 $ 8,383.44 $ 0.00 $ 57,382.57 $ 57,382.57 $ 167,794.95

8 $ 67,735.30 $ 8,634.94 $ 0.00 $ 59,104.05 $ 59,104.05 $ 226,898.99

9 $ 69,767.36 $ 8,893.99 $ 0.00 $ 60,877.17 $ 60,877.17 $ 287,776.16

10 $ 71,860.38 $ 9,160.81 $ 0.00 $ 62,703.48 $ 62,703.48 $ 350,479.65

11 $ 74,016.19 $ 9,435.64 $ 0.00 $ 64,584.59 $ 64,584.59 $ 415,064.24

12 $ 76,236.68 $ 9,718.71 $ 0.00 $ 66,522.13 $ 66,522.13 $ 481,586.36

13 $ 78,523.78 $ 10,010.27 $ 0.00 $ 68,517.79 $ 68,517.79 $ 550,104.16

14 $ 80,879.49 $ 10,310.58 $ 0.00 $ 70,573.32 $ 70,573.32 $ 620,677.48

15 $ 83,305.88 $ 10,619.89 $ 0.00 $ 72,690.52 $ 72,690.52 $ 693,368.00

16 $ 85,805.06 $ 10,938.49 $ 0.00 $ 74,871.24 $ 74,871.24 $ 768,239.24

17 $ 88,379.21 $ 11,266.64 $ 0.00 $ 77,117.38 $ 77,117.38 $ 845,356.62

18 $ 91,030.58 $ 11,604.64 $ 0.00 $ 79,430.90 $ 79,430.90 $ 924,787.52

19 $ 93,761.50 $ 11,952.78 $ 0.00 $ 81,813.83 $ 81,813.83 $ 1,006,601.35

20 $ 96,574.35 $ 12,311.37 $ 0.00 $ 84,268.24 $ 84,268.24 $ 1,090,869.59

21 $ 99,471.58 $ 12,680.71 $ 0.00 $ 86,796.29 $ 86,796.29 $ 1,177,665.87

22 $ 102,455.72 $ 13,061.13 $ 0.00 $ 89,400.18 $ 89,400.18 $ 1,267,066.05

23 $ 105,529.40 $ 13,452.96 $ 0.00 $ 92,082.18 $ 92,082.18 $ 1,359,148.23

24 $ 108,695.28 $ 13,856.55 $ 0.00 $ 94,844.65 $ 94,844.65 $ 1,453,992.88

25 $ 111,956.14 $ 14,272.25 $ 0.00 $ 97,689.99 $ 97,689.99 $ 1,551,682.87

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,035.3 1,026.0 1,190.4 1,182.4 1,117.1 924.9 1,020.6 1,043.7 959.3 999.7 1,026.3 1,043.7

Consumo actual 1,100.0 1,200.0 1,150.0 1,000.0 1,100.0 1,050.0 1,000.0 900.0 1,000.0 900.0 1,050.0 1,030.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


